de 13 de agosto de 1991 PROCESSO n°  APC1/91

INTERESSADO: VEREADOR EUGÊNIO RIZZARDO

LOCALIDADE: Bento Gonçalves

ASSUNTO: 	"DENOMINA VIA PÚBLICA"

PROJETO-DE-LEI n°  49/91-Legislativo 	de 12 de agosto de 1991

COMISSÕESDE 	Constituição e Justiça;obras,Serviços Públicos e Atividade

Privada.

ARQUIVADO EM:

Secretário-Geral

40041

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

DIRETORIA GERAL

PROTOCOLO

Modelo Nº CM 05 AIL BG 500 04/9

CÂMARA MUNICIPAL
DE B 	ÇALVES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

Ilmos.Srs.

Vereadores da Cãmara Municipal

Bento Gonçalves

P CYNDC

Senhores Vereadores:

Temos a satisfação de submeter à con-

sideração do douto Plenário desta Casa, o incluso 	projeto

de lei, que denomina de "JOÃO VICTÓRIO ZATT", a rua que li-

ga a Av. São Roque à Rua José Rampanelli, no Bairro são Ro-

que.

Sala das Sessões, aos doze dias 	do

mês de agosto de mil novecentos e noventa e um.

Vereador EUGÊ

Presidente

•

Ben- FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal de

to Gonçalves,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores apro

sua Art. 20 - Esta lei entrará em vigor na data de

GONÇALVES, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO

APROVADO
Gt,

VOTAÇÃO:.
c/ na 77 z' 7ru-a de

LA DAS SESSÕES, t),J/08 / 7. .

APROVADO
VOTAÇÃO:  024  e S'°-

e  tjr74 n D'ut

SALA DAS SESSÕES,
DATA

crs°L.  Vereador Presidente
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

PROJETO DE LEI NQ 49, DE 12 DE AGOSTO DE 1991.

DENOMINA VIA POBLICA

vou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 - É denominada de JOÃO VICTÓRIO ZATT a rua

que liga a Avenida São Roque à Rua Ram-

panelli, no Bairro São Roque.

publicação, revogadas as disposições 	em

contrário.

aos doze dias do mês de agosto de mil novecentos e noventa e

UM.

FORTUNATO JANIR RIZZARDO

Prefeito Municipal

E 	O DO RIO GRANDE

4

•

•

IW
YZ

0I
n
I
OI
A

0M
0 2

u
n
a

w
a
a
d

o
u
ô
u
4
T
o
T
i
o
s

CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NAT, J311-, (..;\ ."1 0 1 0 --<4.,

"4--

MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES — 1.° DISTRITO

<,
/4kj0,<, '°<(•4, *õo 4?e ,,,,,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 	-/A
4(

COMARCA DE BENTO GONÇALVES 	,),'1.t. 4'ib x

stSAR AT IV /:‘
O/ /

6.957

ii r%
, , , ,

`5

4

1)/0  C ‹.' 	.. ° 1,  <5' '12' O 	 . "pc, t ..,,, ):0 o,

/C/ v40

L/, L5s 4S C,,
• N% 	,..,

57 	/0

U

LÏI". 	--
e 4C'te , '5‘<'

et4gnio 	VertoiLui
OFICIAL DO REGISTRO CIVIL

CERTIFICO que a fls. 103/v.
21 do livro n.° C/ 	 de Registro de ÓBITOS foi

" João Vict6rio Zatt"
lavrado o assento de

	  falecid  °  a 12   de 	outubro 	de 19  75

às 	 12,00  horas, em Hospital Dr.Bartholomeu Tacchini4   nesta Cidade,

do sexo 	 masculino 	de cor 	branca 	profissão agricultor,eposentedo,

natural de ste Município,  pascido em 10/09/1.914,

residente e domiciliado em 	nesta Cidade,

com sessenta e um-61- 	anos de idade estado civil casado neste Ofício, ,

com Irma Poletto Zatt,

Filh 	O de Angelo Zett,felecido

de profissão    	natural de 	-amém ••••

	 residente

e de Da. 	 Magdelena Puerari,fale.cida,

de profissão 	  natural de

	  residentes

Foi declarante  :lido Poletto,

sendo o atestado de óbito firmado pelo Dr.
Guerino Della Chiesa,

	 que deu como causa de morte • hemorragia cerebral;

ateroesclerose; ictus cerebral;
de São Roque, neste Distrito. -Deixou

e o sepultamento efeito no cemitério

bens. Não deixou testamento, Era eleitor, 	7ilhos; Msris

dalene, casada; e, Eva Maria, Dalva  Jorge Luiz,  solteirosl maio-

res de 21 anos de idade; e, digo, Eva Maria e Dalva, solteiros,

maiores de 21 anos de idade; e,
	 ••••~111~1~~

Jorge Luiz e Sandra Acia lmenores

O referido é verdade e dou fé.

Bento Gonçalves, 22 de  janeiro

de 19  81
O OFICIAL

1

=

--bugeni 	rtolini/

-v,verso-

ÓBITO N.°

L

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

PARECER Ng 113/91

Processo nº  160/91

•

O Sr. Presidente da Câmara, encaminha pa-

ra parecer desta AJO, o projeto de lei nº  49/91, de origem do no

bre Vereador Eugenio Rizzardo, que denomina uma via ptSblica 	de

JOÃO VICTÓRIO ZATT.

O projeto est, instruído com a documenta-

çao necesse'ria.

Observada a tcnica,legislatival  nao ve-

mos impedimentos para aprovaçao do projeto

s.m.j. e o parecer

BENTO GONÇALVES, 19 de agosto de 1991

•

0 	LOS JOSÉ ERIZZOLO

Assessor Jurídi 	da AJU

~gr 12e ci1Q:
‘22

FLS N.°

(

r,m
A COMI SÃO

r  A.I• 	---r,i '-"Ni----- 1...rrNe------ ,5

j,............   ..Wai-OP
SALA FERNANDO FERRARI EM

()  ) 	t

VER. OLAVO C F HIELLA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

PARECER:

Processo N.0:160/91

ASSUNTO: Denomina via pública.

AUTOR:

RELATOR: Vereador

Parecer COMISSÃO TÉCNICA PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

Os Vereadores abaixo firmados, membros

da Comissão Técnica Permanente de Constituição e Justiça, após proce-

derem análise do Projeto de Lei NO 49/91, que " DENOMINA VIA PÚBLICA",

opinam pela aprovação do mesmo.

Sala das Sessões FERNANDO FERRARI, aos

dezenove dias do Mês de Agosto de mil novecentos e noventa e um.

&UPSD
VER. URO ANTON 0 VILLA

VER. CLÕRIS P SQUALOTTO

- Presidente

- Membro

Membro

1

Vereador SEVE PAVAN

	 1Pd/Q

S
I
A A FERNANDO FERRARI - EM

..... /

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

PARECER:

Processo N.°: 160/91

AUTOR:

RELATOR: Vereador

ASSUNTO: Denomina via pública.

Parecer

A Comissão Técnica Permanente de Obras, Ser-

viços Públicos e Atividades Privadas, composta pelos Senhores Verea

dores abaixo subscritos, ao proceder a análise do Processo n(2 160/

91, o qual DENOMINA VIA PÚBLICA DE JOÃO VICTÓRIO ZATT, concluiu que
trata-se de uma homenagem e além disto, a referida rua não possui

denominação.

Este é nosso parecer.

Sala das Sessões, aos vinte e sete dias 	do

mês de agosto de mil novecentos e noventa -

Vereador CARLOS 'e :E 'Te

Verea 	/EF RINO MO
Me bro

Membro

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9